

RECEBEMOS DE POSTO DE MOLAS CAFEFEIRA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTAS FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR / NOME DO CLIENTE 135 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA	VALOR TOTAL DA NOTA CANHOTO 2.159,73	Nº: 255 - 1/1 SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**POSTO DE MOLAS CAFEFEIRA LTDA**

RUA FRANCISCO RISSATO - AGRO CAFEFEIRA  
85887-000-MATELÂNDIA -PR  
45999048300  
postodemolascafeeira@hotmail.com

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº: 255  
SÉRIE: 1  
FOLHA: 1/1



Chave de acesso  
4122 1041 3461 3500 0190 5500 1000 0002 5518 4282 9076

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso  
141220256843381 26/10/2022 16:51:36

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. REC	CNPJ 41.346.135/0001-90	INSCRIÇÃO ESTADUAL 90885965-09	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO
--	----------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA**

ENDEREÇO  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 800

MUNICÍPIO  
MATELANDIA

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

FONE / FAX  
(45) 3262-8350

UF  
PR

CEP  
85887-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
ISENTO

DATA DA EMISSÃO  
26/10/2022

DATA DA SAÍDA  
26/10/2022

HORA DA SAÍDA  
16:46:49

FATURA

NF255/1    25/11/2022    2.159,73

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.159,73
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.159,73

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE  
0

ESPÉCIE

MARCA

FRETE POR CONTA  
9 - Sem Ocorrência de Transporte

MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

CÓDIGO ANTT

PLACA VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

PESO BRUTO  
0,000

PESO LIQUIDO  
0,000

DADOS DO PRODUTO

Código	Descrição do Produto	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total	Desconto Acréscimo	Base Calc. ICMS	Aliq. ICMS	Valor ICMS	Aliq. IPI	Valor IPI	Valor Aprox. dos Tributos
57	DIAFRAGMA CUICA 08" (TIPO 30) (C/ REFORCO)	87169090	0500	5405	UN	1,000	27,840	27,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4524	GRAMPO MOLA 1/2 X 62 X 200 D	73181500	0500	5405	UN	4,000	3,480	13,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3807	LONA FREIO FORD VW ONIBUS L-640	68138190	0500	5405	JG	1,000	168,200	168,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2985	LONA FREIO TRAS./DIANT CARGO/VW/VM TODOS L-224	68138190	0500	5405	JG	1,000	152,000	152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2261	MOLA CUICA ESTACIONARIA TIPO 30 UNIVERSAL	73201000	0500	5405	PC	2,000	52,200	104,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	MOLA PATIM FREIO CARRETA (02 GOMOS) (210MM)	73209000	0500	5405	UN	4,000	8,700	34,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	MOLA PATIM FREIO CARRETA AUXILIAR (TATU)	73209000	0500	5405	UN	4,000	20,880	83,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2988	PATIM FREIO TRASEIRO	87083090	0500	5405	UN	3,000	142,333	427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1104	RETENTOR CUBO TRAS. CARGO/VW (TRAÇÃO) SABÓ 02713	40169300	0500	5405	UN	2,000	191,400	382,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	ROLETE PATIM FREIO 31,8 MM	87169090	0500	5405	UN	4,000	8,700	34,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
998	SILICONE BVED ALTA TEMP VERMELHO	35061090	0500	5405	LT	3,000	6,960	20,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1220	TRAVA ARANHA CUBO TRAÇÃO VW/CARGO 13	87089990	0500	5405	UN	4,000	29,580	118,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3006	VALVULA PEDAL (KNORR) VOLKS 8.150 AC	87089990	0500	5405	UN	1,000	591,250	591,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PROCON-PR Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP: 80410-210 FONE: 0800-411512 (041)3219-7400  
www.pr.gov.br/proconpr. IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA  
NÚMERO DO EMPENHO: 16354/2022  
VLR REF. A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O CAMINHÃO BASCULANTE VW 15.180, PLACA: ANR-1828, PATRIMONIO 32, DO DEPTO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - LIMPEZA URBANA, CONF. O PREGÃO N°66/2022.

PARA USO EXCLUSIVO DO FISCO